
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 23 del 17/05/2024 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Personale relativo a:
“AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L’ACCESSO ALLE PROGRESSIONI TRA LE 

AREE COME PREVISTO DAL CCNL 16/11/2022. NOMINA DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.

 
F.to Digitalmente da

 Il Funzionario 
 RAVANELLO ALBERTO / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A.S.P. Magiera Ansaloni - Sede Legale:Via Carlo Marx,10 – 42010 Rio Saliceto (RE) - Direzione e Uffici Amministrativi: Via XX Settembre,4 
42010 Rio Saliceto (RE) Tel.0522/699827 Fax.0522/699457- C.F. 80010410357 P. Iva 01327630354 mail: info@magieraansaloni.it

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L’ACCESSO ALLE PROGRESSIONI TRA LE AREE 
COME PREVISTO DAL CCNL 16/11/2022. NOMINA DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI.

IL DIRETTORE

RICHIAMATI

- la determinazione N. 64 del 22/12/2023 con il quale si è proceduto all’Approvazione dei Profili 
professionali di ASP così come previsto dal CCNL 16/11/2022;

- Il Decreto dell’Amministratore Unico del 22/01/2024, n. 4, con il quale si approva il PIAO 
2024/2026 nel quale vengono definite le posizione lavorative da ricoprire dall’interno mediante 
progressione tra le aree;

- Il decreto dell’Amministratore Unico N. 13 del 10/05/2024, con il quale sono stati stabiliti i criteri 
per l’effettuazione di progressioni tra le Aree di cui all’art. 13, commi da 6 a 8, del CCNL Funzioni 
Locali del 16/11/2022;

- la determinazione N. 20 del 10/05/2024 con la quale è stato approvato l’Avviso di selezione 
interna per l’accesso alle progressioni tra le aree come previsto dal CCNL 16/11/2022; 

DATO ATTO CHE 

- l’Avviso di selezione interna per l’accesso alle progressioni tra le aree come previsto dal CCNL 

16/11/2022 prevede che il termine per la presentazione delle domande è fissato alle ore 12.00 del 

22/05/2024;

- risulta necessario nominare la Commissione che dovrà valutare le domande pervenute;

RITENUTO CHE
- risulta necessario nominare due commissioni, una rispetto ai due profili amministrativi (n. 1 

Funzionario Amministrativo Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – 

Famiglia professionale Amministrativo Tecnica, da assegnare al Servizio Personale e n. 1 

Funzionario Amministrativo Contabile – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – 

Famiglia professionale Amministrativo Contabile, da assegnare al Servizio Contabilità e 

Bilancio) e una seconda rispetto ai profili da impiegare nei servizi (n. 1 Funzionario Socio 

Assistenziale – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – Famiglia professionale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



A.S.P. Magiera Ansaloni - Sede Legale:Via Carlo Marx,10 – 42010 Rio Saliceto (RE) - Direzione e Uffici Amministrativi: Via XX Settembre,4 
42010 Rio Saliceto (RE) Tel.0522/699827 Fax.0522/699457- C.F. 80010410357 P. Iva 01327630354 mail: info@magieraansaloni.it

Socio Sanitaria, da assegnare al Ruolo di Coordinatore e n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli 

Istruttori – Famiglia professionale Socio Sanitaria, da assegnare al Ruolo di Referente SAD);

- la prima commissione per i profili amministrativi sia composta dal Direttore di ASP Magiera 

Ansaloni Dott. Alberto Ravanello quale Presidente (che funge anche da segretario 

Verbalizzante) e dal Dott. Cristian Rotondella Dirigente Amministrativo di ASP Carlo Sartori 

di San Polo d’Enza quale membro esperto;

- la seconda commissione per i profili da impiegare nei servizi sia composta dal Direttore di 

ASP Magiera Ansaloni Dott. Alberto Ravanello quale Presidente (che funge anche da 

segretario Verbalizzante), dalla Dott.ssa Maria Grazia Brozzi Responsabile del Servizio 

Anziani di ASP Magiera Ansaloni quale membro esperto e della Dott.ssa Katia Pelliciari 

Responsabile del servizio Assistenza Anziani del Distretto di Correggio quale membro 

esperto;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che si rende necessario nominare le Commissioni che dovranno valutare le 

domande pervenute a seguito dell’Avviso di selezione interna per l’accesso alle progressioni 

tra le aree come previsto dal CCNL 16/11/2022;

2. di nominare due commissioni, una rispetto ai due profili amministrativi (n. 1 Funzionario 

Amministrativo Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – Famiglia 

professionale Amministrativo Tecnica, da assegnare al Servizio Personale e n. 1 Funzionario 

Amministrativo Contabile – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – Famiglia 

professionale Amministrativo Contabile, da assegnare al Servizio Contabilità e Bilancio) e 

una seconda rispetto ai profili da impiegare nei servizi (n. 1 Funzionario Socio Assistenziale 

– Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – Famiglia professionale Socio Sanitaria, 

da assegnare al Ruolo di Coordinatore e n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori – 

Famiglia professionale Socio Sanitaria, da assegnare al Ruolo di Referente SAD

3. di nominare la prima commissione nelle persone del Direttore di ASP Magiera Ansaloni Dott. 

Alberto Ravanello quale Presidente (che funge anche da segretario Verbalizzante) e del Dott. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



A.S.P. Magiera Ansaloni - Sede Legale:Via Carlo Marx,10 – 42010 Rio Saliceto (RE) - Direzione e Uffici Amministrativi: Via XX Settembre,4 
42010 Rio Saliceto (RE) Tel.0522/699827 Fax.0522/699457- C.F. 80010410357 P. Iva 01327630354 mail: info@magieraansaloni.it

Cristian Rotondella Dirigente Amministrativo di ASP Carlo Sartori di San Polo d’Enza quale 

membro esperto;

4. di nominare la seconda commissione nelle persone del Direttore di ASP Magiera Ansaloni 

Dott. Alberto Ravanello quale Presidente (che funge anche da segretario Verbalizzante), 

della Dott.ssa Maria Grazia Brozzi Responsabile del Servizio Anziani di ASP Magiera Ansaloni 

quale membro esperto e della Dott.ssa Katia Pelliciari Responsabile del servizio Assistenza 

Anziani del Distretto di Correggio quale membro esperto;

5. Di dare atto che le commissioni si insedieranno successivamente alla scadenza della data di 

presentazione delle domande fissata per mercoledì 22 maggio alle ore 12.00;

                                                                                                         Dott. Alberto Ravanello

        

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


